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BASHKIA KURBIN  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

          

Data 29.01.2016.  
Për:   LOTIN I: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta, 

Gjelbërimi, Dekori dhe Mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras.  
Bashkimin e operatorëve ekonomikë “Likja 2014 Kurbin“ Shpk & “IRIDIANI &  

KADELI“ Shpk & “BARDHI” Shpk, përfaqësuar nga operatori ekonomik ”Likja 2014 

Kurbin” Shpk  
Adresa: Lagjia Zef Hoti, Rruga e Hotajve, Pallati Nr.25, Kati 2.  

  

Për:  LOTIN 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 
Njësinë Administrative Milot".  

            Operatorin ekonomik: “BARDHI” Shpk , Adresa: Lagjia Nr.1, Laç.  

  

Për:  LOTIN 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Fushë-Kuqe"  
            Operatorin ekonomik: “BARDHI” Shpk, Adresa: Lagjia Nr.1, Laç.  

  

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” (me mjete elektronike).   

  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Pastrimi, grumbullimi dhe depozitim i mbetjeve urbane dhe te 

ngurta, Gjelbërimi, Dekori dhe Mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras, 

Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për Njësinë Administrative 
Milot dhe Njësinë Administrative Fushë-Kuqe”.  

  

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve) :   118 993 750   
(njëqind e tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH, i ndarë në lotë si më poshtë:  

  

LOTI I: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta, Gjelbërimi,  

Dekori dhe Mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras,me fond limit  80 829  
660 (tetëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë)lekë pa TVSH.   

  

LOTI 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për Njësinë 
Administrative Milot", me fond limit 20 216 910 (njëzet milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e dhjetë) lekë pa TVSH.   

   

LOTI 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për Njësinë 
Administrative Fushë-Kuqe", me fondi limit 17 947 180 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

dyzet e shtatë mijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH.  
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Burimi i financimit:                                     Grand + Të Ardhura.  
  

Data e zhvillimit të tenderit:             06.01.2016  
  

Kohëzgjatja e kontratës:  

  

LOTI 1: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta, Gjelbërimi, 
Dekori dhe mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras", afati është 5 vite 

kalendarike nga data e lidhjes së kontratës.   

  

LOTI 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për Njësinë 

Administrative Milot",afati është 5 vite kalendarike nga data e lidhjes së kontratës.  

  

LOTI 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për Njësinë 
Administrative Fushë-Kuqe", afati është 5 vite kalendarike nga data e lidhjes së kontratës.  

  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara:  

  

Për LOTIN 1: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta,  

Gjelbërimi, Dekori dhe mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras".   

  

1. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX General Construction” Shpk, numri i NIPT-it  

K91326028I  
Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

      

            Vlera: 74 427 420  

            (shtatëdhjetë e katër  milion e katërqind e njëzet e shtatë mijë e katërqind e njëzet)               

lekë pa TVSH.             (me numra dhe fjalë)  

  

2. Operatori ekonomik “CAUSHI/M”                                                                   ----------  

            Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it   

  

            Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH.  

            (me numra dhe fjalë)  

  

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ”Likja 2014 Kurbin” Shpk, numri i NIPT-it 

L48513301A, &  “IRIDIANI & KADELI” Shpk, numri i  NIPT-it  K48130550S & 

“BARDHI ”Shpk, numri i NIPT-it J67902364U.       

            Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   
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            Vlera: 79 211 008  

            (shtatëdhjetë e nëntë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e tetë) lekë pa TVSH.             
(me numra dhe fjalë).  

  

Për LOTIN 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Milot".  

  

1. Operatori ekonomik “BARDHI” Shpk, numri i NIPT-it J67902364U.  
Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it       

  

             Vlera: 19 999 600   

              (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind)               
lekë pa TVSH.             (me numra dhe fjalë).  

  

2. Operatori ekonomik “ECOLOGICA ALBANIA” Shpk, numri i NIPT-it K82103010B.  
Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it       

  

             Vlera: 20 115 495   
             (njëzet milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë               

pa TVSH.  
            (me numra dhe fjalë).  

  

Për LOTIN 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Fushë-Kuqe".  

  

1. Operatori ekonomik “BARDHI” Shpk, numri i NIPT-it J67902364U.  

Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it       

  

            Vlera: 17 736 355   

                (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e pesëdhjetë e                   
pesë)  lekë pa TVSH.  

                (me numra dhe fjalë).  

  

2. Operatori ekonomik “ECOLOGICA ALBANIA” Shpk, numri i NIPT-it K82103010B.  

Emri i plotë i shoqërisë              numri i NIPT-it       

  

             Vlera: 17 239 420  

             (shtatëmbëdhjetë milion dyqind e tridhjetë e nëtë mijë e katërqind e njëzet) lekë pa TVSH.              

(me numra dhe fjalë).  

  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
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Për LOTIN 1: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta,  

Gjelbërimi, Dekori dhe mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras".   

  

1. Operatori ekonomik “ALKO IMPEX General Construction” Shpk, numri i NIPT-it 

K91326028I  
           Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it  

  

      Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

  

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 
specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, 

pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një 

ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të 
Prokurimit Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta e këtij 

operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

  

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur pune te ngjashme per zerat e punimeve 
gjelberim,dekor dhe mirembajtje varrezash.  

2. Lloji i aktivitetit gjelberim,dekor dhe mirembajtje varrezash nuk eshte e perfshire ne 
ekstraktin e leshuar nga Q.K.R.  

3. Makinerite e paraqitura nga operatori ekonomik nuk posedonin dokumentacionin e 
nevojshem per te cilen ne mund te vleresonim saktesine e tyre per kete procedure tenderimi.  

4. Preventivi i paraqitur ne oferten e këtij operatori ekonomik permbante gabime aritmetike.  

  

  

2. Operatori ekonomik “CAUSHI/M”                                     ----------  

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it  

  

           Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

  

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” të ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 
neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 
tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti 

kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  
nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së 
seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për kualifikim, të 
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përcaktuara në dokumentet e tenderit  oferta e këtij operatori ekonomik është refuzuar pasi 

nuk kishte paraqitur asnjë nga dokumentet e kerkuara në dokumentet e tenderit.  

  

Për LOTIN 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Milot".  

  

1. Operatori ekonomik “ECOLOGICA ALBANIA” Shpk, numri i NIPT-it K82103010B.             

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

  

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, 
pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një 

ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta e këtij 

operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

  

1. Nuk kishte paraqitur kopjen e diplomes se drejtuesit teknik.  

2. Nuk kishte paraqitur Fatura Tatimore te Shitjes si deshmi per pervojen e meparshme.  
3. Mjeti i paraqitur nga ky operator ekonomik nuk eshte makine teknologjike sipas 

dokumentave standarteve te kerkuara ne kete procedure prokurimi.  

  

Për LOTIN 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Fushë-Kuqe".  

  

2. Operatori ekonomik “ECOLOGICA ALBANIA” Shpk, numri i NIPT-it K82103010B.             

Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it  

  

       Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

  

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, 
pika 5, shkronja “a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një 

ofertë:a) kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 
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përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta e këtij 

operatori ekonomik është refuzuar pasi:  

  

1. Nuk kishte paraqitur kopjen e diplomes se drejtuesit teknik.  

2. Nuk kishte paraqitur Fatura Tatimore te Shitjes si deshmi per pervojen e meparshme.  
3. Mjeti i paraqitur nga ky operator ekonomik nuk eshte makine teknologjike sipas 

dokumentave standarteve te kerkuara ne kete procedure prokurimi.  

  

* * *  

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  

  

Për LOTIN 1: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta,  

Gjelbërimi, Dekori dhe mirëmbajtje e varrezave për Njësinë Administrative Mamurras".   

  

Bashkimin e operatorëve ekonomikë ”Likja 2014 Kurbin” Shpk &  “IRIDIANI & KADELI” 
Shpk & “BARDHI ”Shpk, përfaqësuar nga operatori ekonomik ”Likja 2014 Kurbin” Shpk, 
Adresa: Lagjia  Zef Hoti, Rruga e Hotajve, Pallati Nr.25, Kati 2, se oferta e paraqitur, me një vlerë 
të përgjithshme prej:    79 211 008 (shtatëdhjetë e nëntë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e tetë) 
lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  
  

Për LOTIN 2: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Milot".  

  
Operatori ekonomik “BARDHI ” Shpk, Adresa: Lagjia Nr.1, Laç, se oferta e paraqitur, me një 
vlerë të përgjithshme prej: 19 999 600 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë 
e gjashtëqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  
  

Për LOTIN 3: "Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta për 

Njësinë Administrative Fushë-Kuqe".  

  
Operatori ekonomik “BARDHI ” Shpk, Adresa: Lagjia Nr.1, Laç, se oferta e paraqitur, me një 
vlerë të përgjithshme prej: 17 736 355 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë 
e treqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  
  
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax 00355/536/22 70, 
22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   
  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te veprohet, 

siç parashikohet në ligjin Për Prokurimet Publike Nr 9643, date 20.11.2006, i ndryshuar.  

  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 20.01.2016. Ankesa: 

ka ose jo  

Nuk ka patur për asnjërin nga LOTET.   
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